
188

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 17 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXIII188

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 17 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXIII

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAi!. DE MIGUEI!. ILEÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: Contrato nº 022/2018 - Dispensa de Licitação nº 022/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a reforma de parte da sede dai 
Cêmara Municipal de Miguel Leão - Piauí. 

FOINTES DE RECURSOS: Duodécimo. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lncis-0 1 da art. 24 da Lei 8.666193. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO-PI 

CONTRATADA: AMANDA LUNA OLIVEIRA DE ANDRADE - ME {INOVARE 
CONSTUTORA), CNPJ nQ 22.594.463/0001-61, com sede na Rua santo Antônio, n" 
225, centro, Demeiva1 Lobão - PI. 

VAlOR GLOBAL: 26.350,00 (vinte e seis mil trezentos e cínquenta reais) 

SIGNATÁRIOS: Rene de Sousa Lemos - Contratante e Amanda Luna Oliveira de 
Andrade (representante legal) - Contratado 

DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2018 

- -- ESTADO DO PIAUJ 
PREFEITURA MUNICIPAL ~E MATIAS OLÍMPIO -PI 
Praça São M\guet 101, Ceo.tro - CEP. 64.150-000. 
CNPJ: 06.SS4.182/0001-29 

A TO ADJUDICATÓRIO 

A Comissão Perma.otlnle de Licitações do Município de Malias Olímpio - Pl. ao \150 

de suas atribuiç~ legais, tomando J)Qr base L~ propostll.~ apMsenwlas (docwneoJos em 

ue~), ADJUDICA o objeto da Lícítaçiío nº 007/2018 a licitante, BRUNO DE ARAÚJO 

AMORIM ('Posto A1J10rlm). CNPJ nº. 2"6.165.4 B/0001-1 O, tollllmdo a. i.mportincia de: 

llem Dltcrl-fi• B'R0NO llE ARAUJO AMORJM 

(Posto Amorim) 

OI Oasoli1la Comum RS 4,!Wi 

02 G!isoliu,,. Adiliv;tda R.S4,8'i 

03 Oiiesel S,500 RS 3,77 

04 D~S!IO RS3,SS 

Conchdd0$ os trabalb0$ determina a publicação do 1C$Ultado do julgamento, pua 

efeito de mtima.ção e ciêoci.a dos mteressados, em locais públicos do referido Mwiicipío. 

Matias Olimpio - PI, 14 de Dezembro de 2018. 

Rubens Soares Peieín.. 
Pmsoeiro 

Maria Lucélia Martins Viemi 
Presi.denle da CPL 

Bmudo de Oliveira Silva 
Equipe de apoio 

l>ec:reto li>- 34/2018 

l t1ÃÕÃs OLft1PIO ---------~~ 0"'"~"-"• M p,àadd,-n """"""':.'.'."' /,,-. 

"24:;;:.ci-

'1 ■1uo, OlllnpiofPI, 12 ele dc,.-,mhro de Z018. 

"Dispõe sohre a concessão de fériu no imbiio dã Administ,.ção 

Pllblica Mw:ücipal, aos servidores oom car110 de., Motorista, 

Sc:n·iços Gerais (mcn,ndciras e u:la,,lQ,..,,.) e Auxilian:s 

J\dn,inistrativos da Secretaria Municipal de lldu~ para r,, 

p.'Tiooo de 13 de dezembro dc 20 18 " 13 de janeiro de 2019, e dai 

oulJaS providtneia.s. 

F.DÍSIO ALVES MA.IS - PRERITO MUNICIPAi, PE '.'14A.TIAS Ol,.l'.'14PIO. 

E!>"f ADO DO PIA U 1. no u.so de 5WlS atribui~ leg_ais q~ lhe $10 çonfcridas pela Lei Orglnica 

Municipal e pela Lei de Rcsponsabôlidade Fiscal:! 

COJ'\SlDE..RAN'DO a RC>CC.ssi4adc . ~ conter despesas adminlsuatlvas e operacionais da. 

Prcíci1ura Municipu, da Sec:maria Mwtieipal de f'~. bem <lOfflO real i:,.ar ajU51eS e anâlisesc 

d.e i.nvcstimcn_t0$ futuros; 

CONSIDERANDO :sc,r n=c:,s.wio c..-stabelcccr medidas , ·is.ando A n:dUÇ60 do cll$to 

adminis1ratirn, cm razão da queda de arrec~açllo e d., diminulÇão da!i pn:,i5(k:;; de rccei1BS

<>rçwnc.."t'l1âriM,, 1L>Kgunndo, 1oda,ia, o func;io...,,1':1'110 oon1h•U<> dos scrvi,;,os "55Cnciais do 

~unidp_,o: 

CONSIDERANDO a obril!Moriedade do cumprimento da Lei de Responsabil idade Fiscal, 

cspccltimente no que se n::ren: aos índice,; de folha de pagamcr,to. 

DECRETA 

An.. t • - Ficam concedidas fériu aos servidores publl<:<>$ municipais, da Seçrclaria Municipal 

de Educa,.ao, o.:,upan1es do <:mgo de Motorista, Se.rviços Gc"'i" (meremleiras e zeladorc-s) e 

Auxil iares Administrativ0$, oo, periodo de 13 de dezembco de 2018 a 13 de janeiro de 2019, 

cxcepcionando-se os seniidoces que ~rventura já. gozanu:n íérias referentes ao ano de 2018. 

§1°. Caberá à chefia imediata: da Secrewia Municipal de Edooaçào a responsabilidade de 

infonnar ao ~ -eBto de Rec~s Hwnanos a relaçlo nominal dos servidoJes que 

aderiram ao gozo de férias no pçrioJ constante do caput deste artigo, para fins de regulariuçlo 

funcional. 

Art. 2•. As férias ora concedidas serio abatidas do período normal de férias de cada 

f\.u\cionârio, pOr ocasilo de su c:oooesslo, proporcio.nalmente aos dias remanescentes do 

cálculo illcidem:e sobre as férias coletivas. 

An. Jº. Consi&rando--sc que · as férias abrangidas pelo presente Decreto possuem canitc1: 

extrao.rd.in.irio, fica ~ <ao ~idor a pm:,epçio do adicional de férias quando do gozo 

fi 1. ' . remanesccn.te a que se re e.re o ~go anlenor. 

Art. 4". Revogadas as di~içõe:; ~ conllário, es1e Decmo enlnl em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seu efeito ~ -o dia 12 de dezembro de 2018. 

J 
f 

P BLIQUE.SE, R.EGISTRA~E E CUMPRA-SE 


